 Fan systems for all branches of industry
System requirement  after customer specifications
  Dassler GmbH  -  37581 Bad Gandersheim, Germany
 T: +49 (0) 5382 - 2317       F: +49 (0) 5382 - 4478
 ventilator@dasslerventilatoren.info  -  www.dasslerventilatoren.info
1
Hochdruckventilatoren DCAS

-  Ventilator zur Förderung von Luft mit Temperaturen bis kurzzeitig 250 °C
-  ATEX-Zulassung, Klasse 2
Bestellcode Beispiel DCAS-460-2T-7,5
DCAS  DCAS = Hochdruckventilator, DCAS-S = mit Ansaugdrossel
460  Baugröße
2   Motor-Polanzahl, bei DCAS nur 2-polige Motoren
T   T = Drehstrom (3-phasig), M = Wechselstrom (1-phasig)
DCAS-S
 Fan systems for all branches of industry
System requirement  after customer specifications
  Dassler GmbH  -  37581 Bad Gandersheim, Germany
 T: +49 (0) 5382 - 2317       F: +49 (0) 5382 - 4478
 ventilator@dasslerventilatoren.info  -  www.dasslerventilatoren.info
2
Technische Daten
Drehzahl Stromaufnahme Leistung Luftmenge  Schalldruck
max. zul. [A]
max. [dB(A)] 1,5 m Ansaug
[U/min] 230 V 400 V 690 V [kW] [m³/h] DCAS DCAS-S
DCAS-242-2T-0,33 2710 1,29 0,75   0,25 450 73 67
DCAS-242-2T-0,5 2710 1,92 1,11   0,37 650 73 67
DCAS-248-2T-0,75 2760 2,57 1,49   0,55 420 74 68
DCAS-248-2T-1 2770 2,78 1,6   0,75 500 75 69
DCAS-248-2T-1,5 2860 4,2 2,4   1,1 990 76 70
DCAS-254-2T-1,5 2860 4,2 2,4   1,1 600 76 70
DCAS-254-2T-2 2770 5,44 3,13   1,5 800 78 72
DCAS-254-2T-3 2885 7,77 4,47   2,2 1300 80 73
DCAS-260-2T-2 2770 5,44 3,13   1,5 500 77 71
DCAS-260-2T-3 2885 7,77 4,47   2,2 900 79 72
DCAS-463-2T-5,5 2870 13,6 7,82   4 1150 82 75
DCAS-463-2T-7,5 2880   10,5 6,09 5,5 2000 83 76
DCAS-467-2T-7,5 2880   10,5 6,09 5,5 1550 84 77
DCAS-467-2T-10 2870   14,5 8,41 7,5 2600 85 78
DCAS-571-2T-10 2870   14,5 8,41 7,5 2000 86 78
DCAS-571-2T-15 2940   20,3 11,7 11 3450 87 79
DCAS-640-2T-2 2770   5,44 3,13 1,5 2600 77 71
DCAS-645-2T-3 2885 7,77 4,47   2,2 2000 76 70
DCAS-645-2T-4 2900 10,18 5,88   3 3000 81 74
DCAS-650-2T-5,5 2870 13,6 7,82   4 3500 81 74
DCAS-650-2T-7,5 2880   10,5 6,09 5,5 4750 83 76
DCAS-852-2T-7,5 2880   10,5 6,09 5,5 3500 81 74
DCAS-852-2T-10 2870   14,5 8,41 7,5 5500 85 78
DCAS-856-2T-15 2940 20,3 11,7 11 7500 85 78
DCAS-863-2T-15 2940   20,3 11,7 11 4000 84 77
DCAS-863-2T-20 2935   27,4 15,9 15 7000 86 78
DCAS-971-2T-25 2930   32,4 18,7 18,5 5800 87 79
DCAS-971-2T-30 2935   38 22 22 8100 88 80
DCAS-971-2T-40 2940   50 29 30 12000 89 81
DCAS-1250-2T-15/A 2940   20,3 11,7 11 12000 84 77
DCAS-1456-2T-25/A 2930   32,4 18,7 18,5 18000 87 79
DCAS-1663-2T-50/A 2940   64 37 37 25000 92 84
DCAS-1671-2T-60/A 2940   76 44 45 27000 93 85
DCAS-2071-2T-100/A 2970   123 71 75 33600 95 86
DCAS-2080-2T-125/A 2970   151 87 90 42600 96 87
DCAS-790-2T-20 2935   27,4 15,9 15 2100 88 80
DCAS-980-2T-30 2935   38 22 22 4800 87 79
DCAS-990-2T-50 2940   64 37 37 6000 90 82
DCAS-1080-2T-40 2940   50 29 30 5400 88 80
DCAS-1090-2T-60 2940   76 44 45 6000 91 83
 Fan systems for all branches of industry
System requirement  after customer specifications
  Dassler GmbH  -  37581 Bad Gandersheim, Germany